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Kontaktinformasjon
Hedrum menighet:
Leder i menighetsrådet: Arvid Gusland     mobil 982 06 160
Kirketjener/klokker: Mette Muurmann     mobil 932 54 372 
Kateket: Lasse Rasmussen Moskvil    mobil 467 98 879
Kvelde menighet:
Leder i menighetsrådet: Lena Våtvik    mobil 995 31 304
Kirketjener/klokker:Erik Borsodi   mobil 472 38 573
Kateket: Tore Ørjasæter   mobil  408 57 591
Hvarnes menighet:
Leder i menighetsrådet: Geir Bårnes   mobil 952 81 991
Kirketjener/klokker: Erik Borsodi   mobil 472 38 573  
Kateket: Tore Ørjasæter   mobil  408 57 591
Lardal menighet:
Leder i menighetsrådet: Møyfrid Sørestad Hem   mobil 907 44 397
Kirketjener i Hem kirke og leder for kirkegårdsdelen i Lardal:  
Jørn Olav Lie   mobil 916 27 537
Kirketjener i Svarstad kirke: Kai Berntsen   mobil 932 49 183
Kirketjener i Styrvoll kirke: Annette Gran   mobil 910 07 987
Diakoniarbeider: Mariann Eskedal   mobil  971 99 722
Kateket: Lasse Rasmussen Moskvil   mobil  467 98 879

Organist i Hedrum: Vetle Seland Halvorsen   mobil 936 11 123 
Organist i Kvelde og Hvarnes: Helge Harila   mobil 976 83 913 
Organist i Hem, Svarstad og Styrvold: Jacob Elias Burhöi   mobil 412 97 734

Ønsker du å snakke med en av prestene våre? 
Eller kanskje du vet om noen som ønsker et besøk?  Ta gjerne kontakt:
Sokneprest i Kvelde og Hvarnes: 
Randi Abelsen Woldseth, mobil 414 66 928, e-post: rawoldseth@larvik.kirken.no
Sokneprest i Hedrum: 

Thorir Jökull Thorsteinsson, mobil 416 42 328, e-post: tjthorsteinsson@larvik.kirken.no
Sokneprest i Lardal: 
Christan Dag Nilsen, mobil 954 46 409, e-post: christian.nilsen@larvik.kirken.no 
Menighetskontor for Hedrum, Kvelde og Hvarnes menigheter 
sammen med Larvik prosti og Larvik kirkelige fellesråd: 
Romberggata 4, 3256 Larvik, Postboks 258 Sentrum, 3251 Larvik. telefon 33 17 30 00
Åpent alle virkedager fra kl. 09:00 til kl. 15:00. Telefontid fra 10:00 - 14:00
Alle henvendelser angående kirkelige handlinger 
(dåp, vigsel, attester m.m.) rettes til Larvik kirkekontor. telefon 33 17 30 00

Se ellers telefonnr. til de enkelte stillingene i listen.

Følg oss gjerne på facebook. Menighetene har hver sin side.
Se også våre hjemmesider: www.larvik.kirken.no



For adresseendring eller bestilling av bladet utenfor 
distribusjonsområdet, kontakt kasserer på mail: 
johan.hvarnes@online.no eller på mobil 415 05 710. 
Vi takker de som bidrar med lesestoff og ønsker alle 
velkommen til å sende inn artikler til menighetsbladet!
Frist til neste utgave: 21.10.2023. 
Prepress og grafisk ansvar har OZ Media. 
Bilder (høy kvalitet, ikke skjermbilder) og tekst mailes som  
separate filer til: olafur@ozmedia.no
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Thorir Jökull Thorsteinsson (Hedrum menighetsråd) mobil 416 42 328
Mariann Eriksen (Hedrum menighetsråd)   mobil 984 51 766
Bente Sundby (Kvelde menighetsråd)   mobil 465 44 657
Kari Husabø Kleindienst      mobil  482 21 262
Øyvind Hogstad (Hvarnes menighetsråd)   mobil 917 68 941
Else Engelstad (Lardal menighetsråd)   mobil 481 08 275
Gerd Helgeland (Lardal menighetsråd)   mobil 908 70 861
Kasserer: Johan Edvard Hvarnes    mobil 415 05 710RE
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Til våre lesere 
av Else Engelstad
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Når dette leses er sommeren definitivt over, og vi har snart lagt bak oss den 
første høstmåneden. Når dette skrives, derimot, er det august og fortsatt 
sommer, og vi gleder oss over lyse, fine dager enda en stund. 

Vi fikk en pandemi over oss i et par år i løpet av denne perioden i menighetsrådet, noe som 
skapte en god del stress og noen utfordringer vi måtte hanskes med underveis – ja, hele 
landet var preget av dette. Men – vi "sto han av" som de sier nord i landet, og forhåpentlig 
kom vi alle styrket ut av denne hendelsen. Vi kan bare håpe det blir lenge til noe slikt skjer 
igjen.
I 2022 fikk vi i Lardal ny organist og nå i 2023 ny prest, og jeg vil ønske disse flotte personene 

lykke til med deres viktige arbeid i og for kirken framover!
Etter kirkevalget nå i september gir vi i Lardal menighetsråd stafettpinnen videre til nye, 

flotte folk – formelt den 1. november, slik det også blir i hele landet. Nye og påbegynte 
oppgaver venter dem, og jeg ønsker dem all mulig lykke til i dette viktige arbeidet for kirke 
og menigheter. Selv har jeg hatt en fin og lærerik tid, og takker for godt samarbeid både 
med medlemmene i rådet og med alle de de dyktige og hyggelige ansatte i kirken og på 
kirkekontoret. 
Det har vært morsomt og lærerikt å være med i menighetsbladets redaksjon i disse årene. 

Takk til alle dere; en flott gjeng. Jeg syns vi har klart å "snekre" sammen flere fine utgaver, 
takket være velvillige bidragsytere som sender inn stoff til bladet. 
Vil også takke alle våre sponsorer for støtten til menighetsbladet. Det er takket være disse 

bidragene at vi er i stand til å gi ut bladet. Tusen takk! 
Nå er det høst, og tid for å tenne lys og kose seg med bøker, håndarbeid eller andre sysler 

som passer innendørs. Men glem ikke å ta en tur ut i friskt, klart høstvær; landet vårt er 
flott til alle årstider! 
Vi håper høstutgaven av menighetsbladet vil falle i smak. God lesning!
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Det er høst. Jeg smaker litt på ordet. Er litt 
usikker på hva det gjør med meg. Høst er 
regn og storm, klissent, dødt løv, kulde og 
mørke. Høsten er på en måte dødens årstid. 
Jeg synes liksom det nynner litt langt inne i 
meg; "Gjev eg var i eit varmare land." Og jeg 
begynner allerede å lengte etter våren, sola, 
lyset og livet. 

Men høsten er også noe annet og mer. 
Klar, skarp luft og vakre soldager over 
naturens strålende fargeprakt. Tindrende 
stjernehimmel. Bær som modnes, sopp 
som spretter fram av jorden, bugnende 
frukttrær. Høsten er også vakker. 

Hva slags budskap bærer høsten i seg? 
Er den et slags naturens "hospice", en 
lindrende enhet der naturen skal få dø i 
fred? Der fargeprakten bare er der for å gi 
naturen og livet en så vakker avslutning 
og død som mulig? Eller er det håp også i 
høsten?

Vi har så lett for å måle menneskelivet 
med næringslivets mål og metoder. Der 
er symbolet på vekst en kurve som alltid 
peker oppover. Produktivitet, fortjeneste, 
utvikling, stigende prognoser, større over-
skudd. 

Jeg tror naturen og livet har andre mål på 
liv og vekst. Vekslingen i årstidene sier oss 
noe om det. Nå er det høst. Det er som om 
Gud selv vil si oss noe; "Nå har løvtrærne 
så lenge pyntet opp naturen med et utall 
av grønnfarger, og senere med gult og rødt, 

at nå må de få hvile seg litt. Nå kler jeg av 
dem. Snart dekker jeg dem med snø. Nå skal 
de få hvile og samle krefter til en ny vår og 
sommer." Høsten er ingen dødtid. Høsten og 
vinteren er hviletid i livets tjeneste.

Slik er også hvilen og stillheten livets 
tjenere for oss mennesker. En dag i uken er 
gudskapt hviledag. Vi har ikke sabbatsår og 
jubelår som i Det Gamle Testamentet, men 
vi har veksling mellom arbeid og hvile. Det 
er helt nødvendig!

I skaperverket for øvrig går livet sin 
naturlige gang, gjennom vår og sommer, 
høst, vinter og til vår igjen. Mennesket 
kan regulere vekslingen selv. Det er vår 
lykke – og vår ulykke. Noen vil alltid 
vokse, blomstre, arbeide, tjene fordi det 
er sånt behov for dem. Noen føler seg 
presset til evig blomstring, fordi kravene og 
forventningene oppleves så store. Og noen 
blir utslitt og kanskje syke av det, fordi de 
aldri fikk hvile og ro. 

Høsten bærer i seg et budskap til alle 
som er trette og slitne av livets byrder 
og hverdagens stress. Et budskap fra 
livets Skaper og Herre; Det er naturlig og 
nødvendig å hvile!

"Kom til meg, alle dere som strever og bærer 
tunge byrder, og jeg vil gi dere hvile."     
   Matteus 11,28.

"Han fører meg til vann der jeg finner hvile, 
og gir meg ny kraft." Salme 23,2-3. 

Kom til meg, alle dere som strever og bærer 
tunge byrder, og jeg vil gi dere hvile.

   Matteus 11,28

Høst
av Even Sundby
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Hva skjer med Hedrum kirke? 
av Stig Aarøe Arnesen

Dette skal skje med fasaden:
	All sement i fuger på sørveggen hugges bort i 2023 for å komme inn til middelalde-

rens kalk som kirken er bygget opp med.
	Det etableres prøvefelt på korets sørvegg i august 2023 for å teste egenskapene til 

ulike kalktyper. 
	 Fasaden på sørveggen istandsettes i 2024.

Restaurering av vinduer:
	De to store vinduene i kirkeskipet og 3 vinduer i koret restaureres. Jernrammene 

males og glassene monteres med nytt bly.
	Det lages varevinduer i stål til kirkeskipets to store vinduer, for å redusere varmeta-

pet i kirken.
	Målet er at innvendige stillaser fjernes før advent 2023.

Ny kirkeklokke:
	Den minste middelalderklokken fra 1300-tallet er tatt ut av normalt bruk.
	Det støpes ny 240 kg klokke som skal brukes sammen med den store 1600-talls- 

klokken. 
	Begge klokker får ringeautomatikk og det monteres elektroniske lukeåpnere. 

Larvik kirkelige fellesråd rehabiliterer Hedrum kirkes 
fasade og vinduer i samarbeid med Riksantikvaren. 



Mi salme
av Steinar Toralf Eiken 
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Når dette blir skrive, så har vi passert midten av august og det er tid for at skulane startar 
opp til eit nytt semester.  I desse dagar er det nok mange spente førsteklassingar som sik-
kert gledar seg til å begynna på skulen.  Mange av dei ser nok fram til å finne nye vener og 
å læra noko nytt medan andre nok er meir avventande til det heile.
 
Det er og mange lag og foreiningar som startar opp i desse dagar.  Når eg nå er bedt om ein 

salme som eg likar svært godt, så må det bli salmen "Hjemme i himlen" av
Leonard Gudmundsen.  Den gir ro i sjel og sinn.
 

 Hjemme i himlen skal ingen mer gråte.
 Herren skal selv tørke tårene av.
Hjemme i himlen skal ingen mer sørge.
Ingen skal dø eller legges i grav.
 
Refr.  Tenk for en jubel, ja, tenk for en jubel
 når alle frelste er berget i havn!
 Tenk for en jubel, ja, tenk for en jubel!
 Lovsangens kilde er Frelserens navn.
 
Hjemme i himlen er smertene borte.
Ingen skal lide og pines som her.
Hjemme i himlen skal ingen mer klage.
Fullkommen glede skal fylle oss der.
 
Hjemme i himlen skal lovsangen tone
mektig som havet når bølgene slår.
Hjemme i himlen blir alle ting nye.
Rene som Jesus om tronen vi står.
 
Lammet er verdig, ja.  Lammet er verdig.
Han som ble slaktet og kjøpte oss fri.
Ære og takk skal vi gi til vår Frelser.
Målet er vunnet, og der skal vi bli.

 
Leonard Gunelius Gudmundsen ble født i 1924 i Harstad.  Han var en norsk salmedikter, 

komponist og evangelist.  Han skrev tekst til over 1600 sanger, og melodier til rundt halv-
parten av disse.  Han skrev også boken "Glem ikke alle hans gjerninger" som kom ut i 1985 
og i nytt opplag i 1989.  Det har også blitt utgitt 2 plater med hans sanger på: "Tenk for en 
jubel" og "Hjemme i himlen" som kom ut i 2007.  Han var tilknyttet Indremisjonen i over 
40 år.  Han døde i 1990.  (Kilde: Wikipedia)
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Fra en svunden tid (1974) 
redigert av Øyvind Hogstad

NOE Å TENKE PÅ?  
For en tid siden fortalte en ung dame i Kvel-

de at hun ikke synes hun kunne være med i 
noen kvinneforening, fordi det var så altfor 
fint i hjemmene til de andre i foreningen.  
Dessuten hadde de rene selskapsmaten, for-
talte hun.  For sin egen del hadde hun ikke 
råd til dette på noen år ennå.

Men peker hun på noe riktig her?  Vi skul-
le vel ikke utstyre hjemmene våre så "fint" 
at noen skulle kjenne seg utenfor av den 
grunn.  Når det gjelder bevertningen på 
foreningene, er jeg redd for å gjøre noe som 
kan såre dere som virkelig gjør alt dere kan 
av glede og av et godt hjerte og tenker at 
"det er jo bare en gang i året på hver".  Like-
vel må det i all kjærlighet nevnes at det godt 
kan gjøres enklere.  Vi vet om foreninger 
som kun serverer kringle og kaffe, en an-
nen julekake og kaffe, en tredje brød eller 
loff med gul og brun ost.  Det får bli opp til 
hver enkelt forening å finne en grei ordning 
her.  Gjør i hvertfall det dere kan for at ingen 
skal føle seg mindreverdig pga. manglende 
bevertning eller utstyr i hjemmet.              
             A. Spilling

HILSEN FRA GRO HOLM. 
Gro Holm fra Kvelde ble innviet som mis-

jonær for Den Norske Santalmisjon, 26 år 
gammel.  I april forlot hun hjemlandet og 
satte kursen for fjellandet Bhutan, nærmere 
bestemt i Øst-Bhutan i en liten landsby som 
heter Donzor, i nærheten av et større senter 
Kharling.

Herfra kommer en hilsen fra Gro:  Som 
dere vet holder jeg til i Øst-Bhutan, 4-5 ti-
mers kjøretur omtrent "rett opp" fra Indias 
grense.  Veistrekningen  er ca. 14 mil.  Her 
inne i Kharling, den første riktige dalen 
en kommer til (dvs. daler er det nok av, 

men alle er så spisse at det finnes ingen  
dalbunn), er det Santalmisjonen og svensk 
K.M.A har  startet opp.  Santalmisjonen  har 
sykestue for utdeling av medisiner og be-
handling av enklere skader, og K.M.A. har 
blindeskole.  Den eneste og absolutt første i 
Bhutan.  Fem blinde gutter har vi foreløpig, 
fra 8-25 år.  Om de trives?  Ja, vær sikker!  Om 
dere så dem når vi tre lærerne samles med 
dem hver søndag kl. 3 til ettermiddags-te, 
og enda bedre hørte dem synge, da  ville 
dere bli overbevist.  Undervisningen er en 
fin blanding av teoretisk og praktisk arbeid.  
Noe av det siste vi har startet opp med er ve-
ving.  De fire store guttene vever med lyst og 
energi.  Og nå har det begynt å komme folk 
for øret at det blir pene stoffer av det, så de 
kommer for å kjøpe.  Foreløpig har vi hatt 
vansker med å få penger til å kjøpe garn og 
tråd for.  Jeg er derfor så frimodig og har så 
stor tillit til hjemmemenigheten at jeg tror 
dere vil kunne hjelpe oss med det.  Det er en 
konkret oppgave som virkelig betyr noe for 
disse guttene og for alle de blinde og døve 
som med årene vil komme til denne skolen.  
Jeg takker på forhånd jeg!
Hvordan går det så å være misjonær i et 

land der det er forbudt å forkynne?  Hvis det 
hadde vært slik at forbudet også stengte Je-
sus ute, hadde det vært nytteløst.  Men dere 
vet at slik er det ikke.  Jesus er like meget 
her som han er hjemme hos dere på Nanset, 
i Hedrum, i Kvelde, i Hvarnes.  For hva er 
det å forkynne?  Stille seg opp og preke?  
Det også, men jeg tror at alle som har lest 
Bibelen er enig i at Jesu liv, det er en sterk 
preken, det.  Som kristne har vi dette som 
forbilde.  Vi kommer alle til kort når vi skal 
leve det.  Ikke desto mindre, nå er det vår 
oppgave her ute, og takk for at dere er med 
og gir oss mot til å fortsette arbeidet blant 
Bhutans syke, blinde og døve.
   Med hilsen Gro 



Fra en svunden tid (1974) 
SØLVE NÆSS HOLM GLEDER SEG  

står det som overskrift i Santalen.  Det 
han gleder seg til er ikke først og fremst å 
bli ferdig med studiet og eksamen, men til 
å ta fatt i misjonens  tjeneste.  Så har da 
bygda vår fått enda en misjonær i Santal-
misjonen.

BESTEMOR KLARTE DET.     
På Jæren i januar 1974.  Bestemor står i 

gangen og strever med å få på seg kåpen.  
Barnebarna ser dette og spør:  "Hvor skal 
du hen, bestemor?"  Hun svarer at hun skal 
en tur i kirken.  Men det er ikke søndag og 
dette blir hun gjort oppmerksom på.  "Nei, 
jeg vet det, men jeg skal bare gå en tur til 
kirken".  Bestemor var en gammel, trofast 
misjonsvenn.  For henne var Helligtrekon-
gersdagen med misjonsgudstjeneste og of-
ring til misjonen årets store høydepunkt.  
Men kreftene begynte å svikte, så dette 
året var hun redd for at hun ikke  ville kla-
re å komme seg til kirken.  Derfor måtte 
hun ut å prøve kreftene.

Det var en glad bestemor som kom hjem 
fra turen.  Hun klarte det.  Og søndagen 
var hun på plass i kirken og gikk rundt 
alteret sammen med alle de andre for å gi 

sin gave til misjonsarbeidet.  Det ville være 
rart om det ikke fulgte ekstra velsignelse 
med et offer som er gitt med en slik kjær-
lighet og glede.

KRISTINE OG EINAR Ø. AMLIE
 som var prestefolk i Hedrum i 7 ½ år fra 
1967, går av med pensjon og overlater tje-
nesten til  Arne Rui, som skriver:
Kjære alle sammen!  Ved denne korte 

hilsen gjennom menighetsbladet vil vi gi 
uttrykk for stor takknemlighet for vennlige 
hilsener som vi har mottatt fra prestegjel-
det.

Vi har hørt så mye godt om Hedrum at vi 
stiller med store forventninger og vi gleder 
oss til å ta fatt på de mange og store opp-
gaver.  Dette medfører at vi på samme tid 
gruer litt også, for vi kjenner på dette at vi 
skulle vært så mye flinkere.  Men mest gle-
der vi oss.                                             
              Vennlig hilsen familien Rui

BORGERSEN 
BEGRAVELSESBYRÅ

Lokalkunnskap og nærhet

Leif Josef Borgersen

Døgnvakt: 32 73 59 40
Borgersenbegravelse.no

   

Thorshaugveien 2, 3090 Hof

Lokalkunnskap og nærhetLokalkunnskap og nærhet
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Gode tanker 
av Birgitte Høgsveen

For litt over ett år siden, var jeg i en begra-
velse til en eldre mann som på mange måter 
var en stor del av mitt liv. Kanskje ikke så 
mye helt direkte, men også det. Mest var han 
min utsikt fra kjøkkenvinduet. Så fort vårens 
sol strålte nok til at han kunne sitte i hagen, 
var han der. Han var en god og varm nabo 
som ofte hadde pugget nye dikt som han ville 
resitere for meg, og andre. "Nå har jeg et dikt 
til deg!", var en setning vi hørte ganske ofte. I 
hans begravelse ville jeg gi ham et dikt. Et av 
de vakreste jeg vet om. 

Jeg ble spurt om jeg ville skrive noen tanker 
rundt dette diktet, for Menighetsbladet. Jeg 
har aldri tenkt at det vil være særlig interes-
sant for andre hva jeg tenker om slikt, men 
jeg kjente at jeg ble glad for utfordringen. For 
jeg er glad i ord. Gjerne det skrevne ord. Og 
betydningen bak.

"Et menneske døde" av André Bjerke:

"Det kimer en klokke i kvelden et sted.  
Et menneske døde i natt. 
Det kimer en klokke, - en tone av fred. 
Hva var det han elsket? Hva var det han led? 
Hva er det for drøm han har hatt?

Du kjente ham ikke? Kan hende han var 
en venn som du skulde ha møtt? 
Hans liv var et spørsmål, en bønn om et svar, 
og du kunne lettet den byrde han bar. 
Men nu er det hele forødt.

Kan hende han stanset en kveld ved din port, 
du hørte hans famlende ord -,  
en stemme i mørket. Hva skulle du gjort? 
Du kjente ham ikke. Du jaget ham bort. 
Hvem våger å kjenne sin bror?

En vandrer har kastet sin ensomme stav, 
hans fot og hans hjerte gikk trett. 
Det synker en kiste i nattens grav; 
en seiler glir ut på det ukjente hav 
mot kyster som ingen har sett.

Og presten, den mørke, alvorlige mann 
strør sand over kistens lokk. 
Flyktig var leken på livets strand, 
og selv er du flyktig som rinnende sand 
og sommerens flyvende fnokk.

Men dypt gjennom rosenes røde kapell 
der går et forunderlig sus, 
en tone av jorden, en tone av fjell; 
det er som en salme av livet selv 
går inn gjennom dødens hus:

Hva gav du av glede? Hva gav du og fikk
før natten ble evig og sort?
Hva gav du av sol før din sommer forgikk?
Gå langsomt, menneske. Senk dine blikk.
Din bror, din bror er gått bort"



En slående åpning. Første setning berører 
meg sterkt. Scenen er satt. Jeg kan kjenne 
den i kroppen, klokken som varsler om et 
menneskes død. Det dramatiske og ufatte-
lige ved at et liv er borte. De av oss som har 
opplevd å sitte ved noens siste pust, eller få 
et dødsbudskap - det er en hendelse som blir 
sittende i en. Slik er det i alle fall for meg. 
I neste  setning kommer dualiteten frem, 
for klokken kimer med "en tone av fred", 
og minner meg også om det naturlige ved 
døden, at den kan være fredfull. 

Jeg opplever at diktet gir meg en slags på-
minnelse. En påminnelse om introspektiv, 
at jeg skal tørre å se meg selv i speilet; Tok 
jeg meg tid til å bli kjent, se innenfor det ytre 
hos den andre? Gjorde jeg nok i vår rela-
sjon? Hvem var denne personen? Egentlig? 
Det har vært mang en gang jeg har tenkt at 
jeg skal gjøre noe, som f.eks. å skrive en hil-
sen, ringe en telefon, gå på besøk. Men, det 
ene tar det andre, jeg holder på med mitt. 
Og så, i noen tilfeller, har det plutselig vært 
for sent. Døden kom. Jeg forsøker å tenke 

at jeg har ikke klart mer enn jeg har, at alle 
har sitt og at dårlig samvittighet ikke hjel-
per stort i det lange løp. Samtidig er det noe 
der, en følelse, som ikke slipper helt taket i 
meg.   Dikteren ber meg være oppmerksom 
på at jeg er forgjengelig. Livet er forgjenge-
lig. Og i kapellet, i øyeblikkene vi iakttar dø-
den, kan vi komme i kontakt med "en tone 
av jorden", "en salme over livet selv". 
Det er så vakkert beskrevet, og ordene er 

spørrende til meg; Hva har jeg gitt og fått? 
Har jeg med gleden i livet mitt? Hva er vik-
tig i livet mitt? Klarer jeg å kjenne livet, meg 
selv, de som er nært meg, de som ikke er så 
nært meg, våre relasjoner, natur, lyder, luk-
ter, syn? Går jeg for fort til å klare å få med 
meg det som er viktig? 
"Gå langsomt, menneske", blir jeg nesten 

formanet. Slik at jeg både får sørge - kjenne 
glede - og alt der imellom.

Gode tanker fra
Birgitte
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Stig Salthaug, Tide Vestfold  
hjelper deg gjerne på tlf. 480 01 327

tur@tide.no   tide.no

Leie turbuss
     05505     05505

Vi er her  -  alltid! 

22 40 00 40
krisetelefon 

åpen hele døgnet!
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Olsok 2023 
av Mariann Eriksen. Foto Kjell Østby og Arvid Gusland

Olsokfeiring i Hedrum har en lang tra-
disjon. Arrangementet er et samarbeid  
mellom Hedrum menighet, Hedrum histo-
rielag og Hedrum misjonsforening. Kvelden 
startet med samling på de gamle gravhau-
gene nedenfor kirken klokka 17. Misjons-
foreningen var vertskap. Hyggelig samvær, 
nydelig vær, godt oppmøte og allsangen ble 
ledet av Grethe Seierstad på trekkspill. Det 
var som vanlig servering av kaffe og kaker 
også. 

Leder i Hedrum historielag, Arne Solem, 
holdt et interessant og engasjerende fore-
drag om betydningen Olav den Hellige har 
hatt for Norge og kristningen av landet. Ikke 
minst som en følge av etableringen av kris-
tenretten på Moster i 1024. 

Kl. 19 var det gudstjeneste i Hedrum kirke 
ved prest Egil Lien Thorvaldsen. Tidligere 
riksantikvar og nå sorenskriver Jørn Hol-
me, holdt foredrag om temaet "Hellig Olav 
og kristenliv i 1000 år i Hedrum, Brunlanes 
og Larvik". Holme trakk interessante linjer 
fra Olav den Hellige, helt fram til dagens 
kristenliv i lokale kirker og bedehus. En 
stor forsamling fikk med seg dette flotte 
foredraget, som også kommer som artikkel 
i neste års utgave av Brunlanes historielags 
Nesjarheftet. Kvelden ble avsluttet med at 
Hedrum kirkes dyktige organist Vetle Se-
land Halvorsen framførte Toccata og fuge i 
D-moll av Johann Sebastian Bach. Bravo! En 
flott Olsokfeiring i Hedrum 2023.



I perioden 18. juni til 13. august, har Hedrum kirke vært åpen hver søndag i tidsrommet 
12:30 til 15:00. Det har vært muligheter for omvisning, men også lystenning, eller bare en 
stille stund i kirken. Besøket har vært jevnt gjennom sommeren. 

13

Åpen kirke
av Mariann Eriksen 
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av Gerd Helgeland
Nordgardseter 4H-seter

 

Høsten nærmer seg, seterdørene er lukket 
og dyra har reist hjem fra Nordgardsetra.
Det som ble sagt i gammel tid var at Hul-

drefolket tok over når dyra og budeiene dro 
hjem om høsten. Vi håper i hvert fall at de 
steller pent med setra fram til neste som-
mer!
 Setersesongen har vært vellykket med 

hensyn til at vi har hatt bra med besøk i 
ukedagene og det er en positiv trend. Man-
ge nye besøkende og mange barnefamilier 
har funnet veien opp i skogen for å oppleve 
seterlivet.
Været har alt å si for et seterbesøk – så 

det ble litt variable dager først på somme-
ren med 30 grader og vindstille – da er det 
strandvær. Vi hadde gudstjeneste en av dis-
se varme dagene, så det var få som møtte 
opp, men det ble en varm og fin dag.
 Det ble arrangert ystekurs for ansatte og 

frivillige før setra åpnet – det førte til at bu-
deiene har ystet hele sommeren og brukt 
det meste av melken som råvare – de har 
laget yoghurt, smør, ost og rømme. Det ble 
satt frem smaksprøver av produktene, noe 
som var populært for gjestene som førte til 
salg i gjestebua.
 Hver lørdag og søndag ble det bakt brød 

og kanelsnurrer i bakerovnen.  De ble solgt 

og disse varene er populære – kanelsnurrer 
med mye smør og sukker! Bakerne i helge-
ne er frivillige damer fra bygda og hyttefelt 
som stiller opp. Nytt av året var salg av  
pizza – lag din egen pizza i bakerovnen – 
ble godt mottatt.

 Vi har utfordringer med å arrangere se-
terkurs for barn/unge/voksne – det er van-
skelig å få deltakere – så her må det jobbes 
videre med markedsføring og hva kursene 
skal inneholde for å få de attraktive.
Det ble arrangert et seterkurs, spinnekurs 

og et tegnekurs i sommer.
 Noen overnattinger ble det også – her er 

det nok også mer å hente, men det krever 
tid og penger til vedlikehold og markedsfø-
ring.

Nordgardsetra er en perle både for barn og 
voksne – en kulturattraksjon som vi håper 
kan bestå. Vi er avhengige av MANGE frivil-
lige som deltar på dugnader, både i og uten-
om sesongen. Dersom det er noen som vil 
være med som frivillig, er det bare å sende 
oss en mail:  nordgardsetra@gmail.com.
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Fra orgelkrakken
av Vigdis Poupart 

MELLOM TRADISJON OG FORNYELSE

En av de største utfordringene ved å 
være kantor i Den norske kirke er at 
man befinner seg til de grader i skjæ-
ringspunktet mellom tradisjon og for-
nyelse. Hva skal vi ta vare på av den 
tradisjonelle musikken og hva slags 
ny musikk egner seg å ta inn i kirke-
rommet? Debatten kan bli ganske 
tilspisset når det diskuteres hvilken 
musikk en «moderne» kirke egentlig 
bør ha.

Musikken er viktig i et menighetsfellesskap og derfor er det mange meninger om den. De 
fleste vil være enige om at den skal gi fellesskap, glede, trøst, håp, løfte oss til lovsang og 
innimellom gi oss et glimt av Guds himmel. På sitt beste kan kirkemusikken gi oss store 
åndelige opplevelser og røre oss dypt.

Jeg tror de aller fleste på mitt fagfelt har en stor kjærlighet til mye av musikken som gjen-
nom århundrene har blitt tilføyd det «kirkemusikalske biblioteket». Og mye bør uten tvil 
tas godt vare på og gis videre til nye slekter. I tillegg må vi til en viss grad speile den tiden 
vi lever i. Hvilke nye uttrykk er bra for kirken og menigheten? Her finnes det ikke ett riktig 
og allmenngyldig svar. Så enkelt er det dessverre ikke.

Men et fellestrekk for en levedyktig kirkemusikk er at den må kommunisere godt i den 
settingen den skal brukes i. Hvem sitter i kirka i dag? Hva slags funksjon har musikken i 
dag? Hvilken type menighet er vi (eller like gjerne vil vi bli) og hva slags musikalske ressur-
ser har vi blant frivillige og i stab? Det siste momentet er ofte bestemmende for hva som er  
realistisk å forvente av fornyelse. Talenter og interesser til kantor og frivillige medarbeide-
re vil i stor grad indikere hva slags musikkstil(er) en bør satse på.

Det er spennende å arbeide i kirken. Som kantor tar jeg del i en lang musikalsk tradisjon 
og er med på utvikle kirkemusikken videre.



Svarstad hovedkirke i restaureringens tegn  
I 1957 feiret denne vakre kirken 300 år
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Innlegget nedenfor er hentet fra Einar 
Skaatan`s bok "Der rinner en kilde". 

Innlegget sto også på trykk i Sandefjords Blad 
09.07.1954.

Omtrent midtveis mellom Larvik og Kongs-
berg ligger Svarstad som er hovedsognet i 
Lardal herred.  Man kan nesten si at Svar-
stad er hovedstaden for flere i Lågendals-
bygdene, og i de senere år har strøket ut-
viklet seg til et viktig sentrum.  Det er ved 
Svarstad alle sideveier til de øvrige deler av 
bygda munner ut.  Her ligger stasjonen for 
Lågendalsruten og her er alle kommunale 
kontorer, Lardal sparebank, Svarstad ysteri 
og flere.

   Det har vært livlig byggevirksomhet i 
Svarstad og det er oppført mange pene vil-
laer.  Det som imidlertid danner rammen om 
stedet er velstelte gårder til dels med vakker 
gammel bebyggelse som vidner om trivsel 
og velstand.  Midt i denne vakre bygdedelen 

ligger Svarstad kirke og den gamle ærverdi-
ge prestegården.
I snart 300 år har klokkene fra denne kirke 

latt høre sine toner over bygden.  Like uten-
for kirkegården er det reist et minnesmerke 
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over de falne i Lardal.  Svarstad Vel er nav-
net på en forening i bygden som har utrettet 
mye og i den forbindelse skal vi nevne at de 
har ryddet og tilsådd en plen utenfor kirken 
hvor det i sommertiden er satt ut benker 
så det er anledning til å hygge seg i de va-
kre omgivelser.  Hver jul blir det på plenen 
plantet et stort juletre.
DEN FØRSTE KIRKE
Vi har en beretning om den første kirken 

som blev brent ved lynnedslag i året 1395 
under et besøk av biskop Øystein, og det er 
sogneprest Bjærregård som skriver dette i 
sin kaldsbok i året 1743.  Fra omtrent den 
tiden hadde bygden stavkirke, men vel ikke 
så stor.  Et bygdesagn forteller at da denne 
stavkirke skulle bygges var det bestemt at 
den skulle ha sin beliggenhet på Holehau-
gen.  Men så var det en natt  at alt tømmeret 
var flyttet ned til Svarstad, og man turde da 

ikke velge noen annen kirketomt.

Omkring 1650 var stavkirken forfallen og 
det var på tale at den skulle repareres.  Men 
besiktigelsesmennene mente det måtte 
bygges ny kirke og i 1657 blev så den opp-
ført, rimeligvis på samme tomten.  Kirken 
som er bygget av stort tømmer var på man-

ge måter meget kunstnerisk utsmykket og 
den har en del verdifullt interiør fra den 
tidligere stavkirke.  Kirken gir plass for om-
kring 300 mennesker.  Svarstad kirke står 
nu i restaureringens tegn og en kirkekomite 
med fru Bjanes i spissen tok opp tanken om 
å få kirken restaurert innen 1957, da den 
kan feire sitt 300 års minne.  

Alle de stedlige myndigheter, menighets-
rådet og menigheten  har gått sterkt inn for 
dette formål.  Riksantikvaren har vært på 
besiktigelse og likeledes representanter fra 
kirkedepartementet, men ennu er det ikke 
tatt noen beslutning.

Fru sogneprest  Sigrid Bjanes forteller at 
kirken må bli gjenstand for en grundig 
reparasjon og så skal den gamle fine far-
veprakt avdekkes innvendig på veggene, 
likeledes på prekestolen og altertavlen.  De 
gamle tingene fra bygdens tidligere kirke 
skal igjen få sitt gamle ansikt. 
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TAKK TIL ALLE BIDRAGSYTERE!

Velkommen til SPAR Svarstad
www.spar.no - Følg oss også på Facebook

Overnatting • kurs • konferanser • selskaper Søndagsmiddager • 
Catering  Gavelstad Gjestegård AS

booking@gavelstad.no - www.gavelstad.no
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Kvelde

www.bergeneholm.no

Berganmoen verksted AS
Lågendalsvn. 2637, 

3277 Steinsholt

Tlf. 33 12 94 48Tlf. 33 12 94 48
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Ferieaktivitet i Hedrum
av Lasse R. Moskvil

Hedrum menighet inviterte til ferieaktivitet 
19. – 21. juni denne sommeren. Tilbudet var 
gratis for barn fra 10. – 12. år, og 9 spente 
deltagere møtte opp i Larvik kirke kl. 09:00. 
Der ble de møtt av prest Thorir, organist 
Anastasiya, frivillig Christin og kateket Las-
se som hadde ordnet frokosten.

Denne dagen startet med en bli-kjent-lek 
hvor alle skulle si navnet på deltagerne og 
sitt eget navn. På denne måten ble vi kjent 
med Lillian, Emilie Marie, Noah-Sebastian, 
Viljar, Gabriel, Ludvig, Andreas, Georg, 
Emma, Tanja May og pappa Dagfinn.

Etterpå gikk vi opp i kirken hvor vi lekte en 
barnedåp hvor Emilie ble døpt, og Lillian og 
Emma var faddere, mens Christin og Lasse 
fikk rollene som mor og far.

Neste stopp ble Skottebrygga hvor 2 bå-
ter ventet på oss med Arvid Gusland og 
Roar Teien som skippere. Turen gikk ut til 

Stavern og Citadelløya før vi fikk sett Red-
ningsskøyta, besøkt trebåthavna og Christin 
Wilhelmsen spanderte is på alle deltagerne. 

Da vi kom til Malmøya var det tid for krabbe- 
fiske. Etter lunsj og bibelfortellingen om  
"Jesus som stilte stormen" ville flere være 
med på bading i strandkanten. Krabbefisket 
fortsatte og deltagerne var veldig ivrige med 
å fange krabber.

FERIEKLUBBEN PÅ MALMØYA

Foran fra venstre: Ludvig, Gabriel, Viljar, Emilie, Lillian, Emma og Noah-Sebastian.
Bak fra venstre: Georg, Andreas, Tanja May og kateket Lasse . Foto: Christin Wilhemsen.
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Andre dag møtes vi i Hedrum kirke til 
frokost og konfirmasjon. Emilie, Lillian og 
Emma fikk på hvite kapper og de ble konfir-
mert og deltok på konfirmasjon med Thorir 
prest og Tom Georg Rødland som organist. 

Denne dagen hadde deltagerne med sykler, 
så vi syklet sammen med Karl Robert Bergan 
opp til Kennel PIL til Fjæregrenda nord for 
Åsrumvannet. Der tok Iris Belinda Johansen 
imot oss og deltagerne fikk kose med de søte 
hundevalpene som var på gården. 

Vi grillet pølser til lunsj ved bålpanna på 
gården og koste oss selv om det småreg-
net midt på dagen. På sykkelturen tilbake 
stoppet vi ved Meløsstranda og deltagerne 
fikk badet litt ved flytebrygga. Da vi kom 
tilbake til Hedrum kirke avsluttet vi dagen 
innendørs ved å tenne lys for hverandre ved  
lysgloben og Lasse ba en kort takkebønn om 
at alt hadde gått greit på turen.

Ludvig, Gabriel, Emilie, Lillian, Emma og 
Noah-Sebastian med valpene. 
Foto: Lasse R. Moskvil

Siste dagen møttes vi i Nanset kirke til 
frokost og bli-kjent-lek, og Felix ble med oss 
denne dagen som deltager. Vi lærte om bryl-
lup av prest Thorir og organist Vigdis. Bru-
deparet fikk på en ring som tegn på kjærlig-
het og trofasthet, og forloverne var vitner på 
at vielsen fant sted i kirken.

Denne dagen gikk vi på tur ned gjennom 
Bøkeskogen, via Bjørnedalen ned til Natur-
skolen ved Farrisvannet. Med oss på turen 
var Tor Bjørvik og Mariann Eriksen hadde 
poster underveis med ulike oppgaver. 

Det begynte å øse pøse med regnvær på 
slutten av dagen, så vi bestemte oss for å gå 

inn på Bøkekroa i stedet for å møtes ved par-
keringen på Månejordet. 
På Bøkekroa var det tørt, og alle fikk tørket 

litt før Lasse spanderte is eller varm kakao 
på de våte deltagerne. Vi avtalte derfor 
hentingen ved Bøkekroa litt før tiden siden 
regnværet var nokså heftig. 

Alt i alt har det vært 3 flotte dager for alle 
oss som fikk være med på ferieklubben i He-
drum denne sommeren. 
Vi skulle gjerne ønsket oss litt mindre regn, 

men samtidig var det fint å sykle og være ute 
på Malmøya på båttur uten for sterkt sollys. 
Bading i regnvær funker greit!
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Søndagsskolen – mer enn du tror

BARNASBARNAS
Tegn en strek 
fra 1 til 2 og 
så videre. 
Hva gjemmer 
seg her? 

Prikk til prikkPrikk til prikk

Finn fem feil!Finn fem feil! Her er Jesus på besøk hos Sakkeus. De to bildene er nesten like. 
Finner du de fem feilene på bildet til høyre? Tegning: Chiara Bertelli

Hvilke 
gaver blir vi 
sjelden glade 

for?
Oppgaver.

Så var det 
de to forelska 

blekksprutene som 
gikk arm i arm 
i arm i arm i 

arm ...

Har du hørt 
om han som 
sov så tungt 

at senga knakk 
sammen?

Vitser
Vitser
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  Gi barnebladet 
 Barnas til et barn 
   du er glad i!

Disse oppgavene er 
hentet fra bladet.

  Bestill abonnement 
 på sondagsskolen.nosondagsskolen.no 
  eller 22 08 71 0022 08 71 00

BARNAS
BARNAS

Salme 86,12: Jeg vil prise deg, 

Herre, min Gud, av hele mitt 

hjerte og evig ære ditt navn.  

Jesus elsker meg

4
2023

SupersetningBibelskatt

Side 12: Jesus 
og disiplene i Getsemane

Inntoget i Jerusalem
Side 18: Se info om 

påskekalenderen!



Innsettelse av sokneprest i Lardal
tekst og foto:  Else Engelstad

Søndag 3. september ble Christian Dag 
Nilsen formelt innsatt som sokneprest 
i Lardal. Leder i Lardal menighetsråd, 
Møyfrid Sørestad Hem, leste innsettel-
sesbrevet fra biskop Jan Otto Myrseth, og 
prost Sølvi Lewin velsignet deretter den 
nye presten og ønsket ham lykke til med  
arbeidet han nå har tatt fatt på i menigheten. 
I gudstjenesten medvirket Lardal kantori 
med vakker sang, og det var også barnedåp 
denne søndagen. Det ble en høytidelig, lun 
og fin gudstjeneste på Vingårdssøndagen i 
Svarstad kirke.
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Det heter at mannen som vandret og hvert 500 år kom igjen
-Fant alle steder forandret, ja til og med berg og sten.
 
Der hvor de fruktbare sletter lå smilende ned mot strand, 
fant han 500 år derefter bølgende sjø og vann.
 
Ja slik skjer det stadig forandring utover hele vår jord. 
Liv og natur er på vandring, så liten,  men dog så stor.
 
Intet på jord står stille, det hele rusler og går –
om aldri så gjerne vi ville et øyeblikks stans vi ei får.
 
Slektsledd på slektsledd følger, det går så uformerket hen. 
Det er som de rullende bølger som utslettes smått om senn.
 
Den vanskeligste tid i livet i ungdommens dager man har, 
og derfor er tiden og blevet en skrekk for hver mor og far.
 
Man vet ikke hva som kan hende sin kjekke gjente og gutt. 
Det føles så utrykt å sende barnet i verden ut.
 
De unge skal selv nok seg klare uten formaning og ord – 
så mang en fristelse og fare de skjuler for far og mor.
 
Fra hjemmet de letter anker og seiler så ut i det blå – 
så fylt av erobringstanker for seier de vinne må.
 
Og ramler et luftslott på ferden, de bygger et større igjen  – 
historien forteller at verden er erobret av unge menn.
 
Jeg står ikke her for å kjyte av ungdommen nu til dags – 
den har vist så mangt et lyte og er vanskelig å gjøre til lags.
 
Men vi skal prøve å vise de unge rettferdighet
og ikke til stadighet prise og pokke på selvgodhet.
 
Vi leser så mange steder, ja hvad skal vi tenke og tru,
det er bare fornøyelse og gleder som ungdommen tenker på nu.
 
At åndsinteressen er borte   -   hjernen for slikt er tom,
de vil bare flørte og sporte og danse i store rom.

Til åpningsfesten på Hvarnes lokale 
(Bjerkely 3. nov. 1929)  av Anton Holt
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At de nok helst vil dyrke det som er mindre tess, 
de strever jo helg og vyrke på å bli flinke i Jass.
 
Ja slik blir vår ungdom klandret visst mer enn egentlig bør.
Er den så meget forandret ?   Er den no verre enn før?

Når du sitter å tenker tilbake du som er mor eller far,
og minnes din ungdoms dager og hvordan det den gang var.
 
De samme drømmer og lengsler som ungdommen føler nu –
de samme lyster og stengsler, dem kjente nok også du.
 
Det er som med mannen på vandring som stadig kom samme vei,
i livssyn er blitt forandring også, ja også med deg.
 
De krav som tiden fremsetter, det blir nok til slutt også gjort.
Hvarnes engang kommer etter, men det går ikke alltid så fort.
 
Som nu med dette lokale, det er underlig som tiden går.
Det er ingen formastelig tale det er tenkt på i 30 år.
 
Ja, arbeid og strev det nok voldte, men nu er det overstått –
og vel kan de være stolte av huset de her har fått.
 
Det var jo litt lovlig luftig  -  på gulvet de før holdt lag.
Det er nok vel mere fornuftig med vegger og ordentlig tak.
 
For ungdommen er det en seier skjønt æren vel ikke helt  -
de unge kan si at de eier den, blir nok på flere delt.
 
Uten de eldres støtte det intet hadde vært.
Forståelse de denne gang møtte, der før det har gått på tvert.
 
Jeg kjenner nok bygdestriden om dette lokale nu.
Den holder vel opp med tiden, det får vi iallfall tru.
 
Vi håper at de som har bevet og skjelvet og sett i et fremtidsspeil,
stedet her som et helvet, at de har sett skammelig feil.
 
Slå ring om vår ungdomsskare nu ifra denne dag.
La så all fordom fare, støtt den i arbeid og sak.
 
Hjelp ungdommen til å tende blant oss begeistringens brand,
Og du skal se den vil brende alltid for hjem og land.a
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I år slår vi et ekstra slag for misjonen og arrangerer julemesse på Filadelfia 

den 25. november fra kl. 11:00 – ca. 13:30. 

Det blir salg av julekaker m.m. og lotteri (flotte gevinster – mye håndarbeid). 
Pengene som kommer inn ved loddsalg og salg går i sin helhet til vårt misjonsarbeid i Sør-
Afrika, Durban og omegn, og i Cochabamba, Bolivia. Her drives det et flott sosialt arbeid 
blant fattige familier og hjemløse barn.

Vi er takknemlige til alle som vil bidra med å kjøpe lodd av oss fra og med den  
1. september og fram til trekningen på julemessedagen. Siste uka i oktober selger vi lodd 
på Spar, Svarstad. Den 25. november er du hjertelig velkommen til Filadelfia! Vi får besøk 
av Arne Øystein og Berit Rambekk, som vil synge og fortelle kjente, kjære julefortellinger 
og ha en liten andakt. Det blir god bevertning og trekning helt til slutt. Alle heldige 
vinnere blir kontaktet. 

HJELP OSS Å HJELPE!
Med vennlig hilsen oss på Filadelfia

v/Mai-Liss Ljunggren og Gunn Elisabeth Lie

Julemesse på Filadelfia i Svarstad
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Menighetsbladet vårt skal være selvfinansierende og må over 
tid gå i balanse.  Annonseinntektene dekker pt. ikke alle kostnader, så utgivelsen av 

bladet kan ikke fortsette uten at leserne også bidrar.   
Gaver kan på moderne  vis overføres til Vipps nr   80817 80817   

Eller på gamlemåten ved å overføre til vår 
bankkonto: 1503.62.42415 via nettbanken.

Her kommer det noen flere vitser fra
Lunde forlags bok av Karsten Isachsen og 
Oddvar Søvik

Presten gikk på kirkevei og traff Ola på 
høylasset midt på søndag formiddag.   
Han spurte om det ikke var bedre for ham å 
gå i kirken på en søndag? 
Men Ola svarte sindig:  "Jeg tror det er bed-

re å sitte på høylasset og tenke på Vårherre 
enn å sitte i kirken og tenke på høylasset."

Den nye ungdomspresten var bilgal.  En 
søndag leste han feil på prekestolen:  
"Vi skal lese fra apostelen Taunus, 3. gir og 
4. revers."
 
En far hadde med seg sin lille sønn til guds-

tjenesten en søndag.  Men den lille krabaten 
var heller urolig.  Til tross for fars mange for-
søk på å få ham til å sitte stille, var han like 
vilter.  Faren ble mer og mer rød i ansiktet.  
Til slutt grep han gutten og bar han ut under 
armen med bena frem og hodet bak.
Da skjønte gutten at det var alvor og  

ropte fortvilet til menig-
heten:  "Nå må dere be for 
meg!"

 
Soknepresten var kjent 

for å tale lenge, men en 
søndag gikk det over alle grenser.  Da han 
gjorde en liten pause fant han imidlertid 
ikke igjen tråden, og sa halvhøyt: "Hva var 
det nå jeg skulle si?"  Da hørtes en røst fra 
kirken:  "Amen."
 
Det var møte i menighetsrådet.  Man drøftet 

grundig arbeidet både innen pastoratet,  
diakonatet og katekumenatet.  Nærmere 
midnatt hvisket et av de nyvalgte medlem-
mene:  "Unnskyld, hvor er toalatet?"
 
"Det er underlig," sa pensjonatvertinnen, 

"at når menighetsrådet har juleavslutning 
her skal de bare ha vørterøl og kaffe.  
Men når styret i sparebanken har sin jule-

middag vil de alltid ha juleøl og dram.  Og 
det enda det er jo de samme personene i 
begge gruppene!"

redigert av Øyvind Hogstad
Kirken den er et muntert hus



HEDRUM MENIGHET

30. september  Høstmarked på Volds Minde kl. 10:00 - 14:00
1. oktober  Temakveld i Hedrum kirke kl. 19:00. 
  Fra sårbarhet til håp.  Samtale mellom biskop em. Per Arne Dahl   
  og prest Benedicte Gusland. "Håpets kraft" - foredrag ved Per Arne Dahl. 
   Musikkinnslag.
25. oktober  Salmekveld i Hedrum kirke kl. 19:00
2. desember  Julespill i Hedrum kirke, kl. 15:00 og kl. 17:00

Ønsker du kirkeskyss, ring/send sms senest lørdagen før gudstjenesten, innen kl. 14:00. 
Tlf. 984 51 766, Mariann Eriksen

HEDRUM MISJONSFORENING    
Hedrum misjonsforening møtes første torsdag i hver måned kl. 18:30.  

Ved spørsmål, kontakt Grethe Seierstad, tlf. 900 65 671.

5. oktober hos Grethe Seierstad 
2. november hos Lita Bolt-Evensen                                 

VERNINGEN BEDEHUS               
På Verningen bedehus arrangeres møter og aktiviteter for små og store året gjennom: 

Søndagsmøte og søndagsskole hver uke kl. 11:00

Formiddagstreff første mandag i måneden kl. 11:00

Bønnesamling tirsdager kl. 19:00

Strikkekafé en torsdag i måneden kl. 19:30

Bibelundervisning annenhver torsdag kl. 19:30

Herreavdelingens quizkveld siste torsdag i måneden kl. 19:30

Småbarnstreff noen onsdager kl. 10:30

Følg med på hjemmesiden: www.vbh.no
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DETTE SKJER I KVELDEDETTE SKJER I KVELDE

SØNDAGSSKOLENS PROGRAM HØSTEN 2023
 
Østre Kvelde Søndagsskole og Kvelde Søndagsskole/Superlør-
dag har også dette semesteret et felles program, og ønsker hjer-
telig velkommen til både nye og "gamle". Vi synes det er flott at 
mange fra Kvelde reiser på leir på Solåsen, og har derfor også 
det med i programmet vårt. I tillegg har vi satt opp noen andre 
helger der det skjer noe for barn i søndagsskolealder i Kvelde 
kirke.
Vi anbefaler også julespillet i Hedrum kirke.

24. september - Søndagsskole med frokost for både barn og voksne, 
 Østre Kvelde bedehus kl. 10:00
20.-22. oktober -  Høstleir (2.-4. kl.), Solåsen
29. oktober -  Supersøndag i Kvelde kirke kl. 11:00. Utdeling av bøker til 4- og 6-åringer.

17.-19. november - Tweens aktiv (5.-7. kl.), Solåsen
25. november -  Juleverksted på Kvelde bedehus kl. 11-13:30. Påmelding. Mer informasjon
  kommer på plakater og på Kvelde menighets Facebook-side.
26. november –  Supersøndag m/Lys Våken i Kvelde kirke kl. 11:00 (Deltakerne på Lys 
 Våken er i kirken også kvelden før. Kateket Tore sender ut invitasjon)

2. desember –  Julespill i Hedrum kirke. Informasjon kommer på plakater og Hedrum  
 menighets Facebook-side.
3. desember –  Vi synger jula inn i Kvelde kirke kl. 17:00, etterfulgt av fakkeltog, 
 julegrantenning og grøt.
 
Kontaktpersoner:
Østre Kvelde Søndagsskole: Liv Sissel Holm (918 32 436)
Kvelde Søndagsskole/Superlørdag: Kristina Hvarnes Andersen (977 29 047)
Kvelde menighet/Supersøndag: Tore Ørjasæter (408 57 591)
Solåsen: solasen.no
Julespill i Hedrum: Christin Wilhelmsen (928 34 674)
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KB = Kvelde bedehus 
ØKB = Østre Kvelde bedehus

ØSTRE KVELDE NORMISJON

Onsdag 11. oktober:  Møte kl. 19:00 på ø. Kvelde bedehus
Onsdag 18. oktober:  Sangkveld i Kvelde kirke kl. 19:00, i samarbeid med
    menighetsrådet. Vi får besøk av Gunilla og Johan   
   Sigvardsson, som synger og spiller for oss.
Søndag 22. oktober:  Jubileumssøndag på Strand leirsted.
Onsdag 25. oktober:  Møte kl. 19:00
Onsdag 8. november:  Møte kl. 19:00
Søndag 26. november:  Søndagsmøte kl. 17:00
Onsdag 13. desember:  Førjulsfest. Vi får besøk av Tore Seierstad og
   Stavern frikirkes mannskor.

Møtene holdes på østre Kvelde bedehus, og alle er velkommen!
Kontaktperson: Kari Næss Fuglestein, tlf.  481 16 222

 
KVELDE NORMISJON

Onsdag 4. oktober og onsdag 5. desember: Velkommen til café på Kvelde bedehus fra kl. 
18:00-20:00. Vi byr på rimelig og god hjemmelaget pizza, pai, salat og kaker. Bordspill til 
barna, hyggelig prat rundt bordene og Ord for kvelden kl. 19:00.

KVELDE MISJONSSAMBAND
Velkommen til møtene!

OKTOBER:
Torsdag 5. Møte v/ Bjørn Moldekleiv kl. 19:00 KB
Søndag 8. Møte kl. 11:00 ØKB
Torsdag 26. Bønnemøte kl. 19:00 KB

NOVEMBER:
Torsdag 2. Møte v/ Åse Karlsen kl. 19:00 KB
15. – 19. Møteuke
Torsdag 30. Bønnemøte kl. 19:00 KB

DESEMBER:
Torsdag 7. Møte v/ Kari Opperud kl. 19:00 KB
Søndag 10. Møte v/ Kåre Sanna kl. 17:00 ØKB
Søndag 17. Møte v/ Tore Vågen kl. 11:00 KB



31

DETTE SKJER I KVELDEDETTE SKJER I KVELDE
KVELDE TEN-IN

For ungdom fra 8. klasse og oppover. Andaktssamling, aktiviteter, kiosk og litt å bite i. 
Velkommen til østre Kvelde bedehus fredager i oddetallsuker, kl. 20:00 – 22:30!

KVELDE OG HVARNES HAGELAG
Mandag 9. oktober: Andebu hagelag har bedt oss denne kvelden, og det blir et spennende 
tema v/ Ellen Merethe Grorud. Hun vil presentere spiselige planter og urter i vårt nærmiljø, 
og hvordan de brukes - og kanskje får vi smake litt?
 
Onsdag 22. november: Julemøte med vårt tradisjonelle julebord og julekaker. Vi har tema 
“flatbrød og lefsa sin historie”, men det meste av tiden koser vi oss med mat og drikke og 
flott dekket julebord med blomster og grønt fra hagen.
Påmelding til Inger Marit Dalhaug, 938 38 648. Alle er velkommen!
 
Alle møtene holdes på Hedrum bygdetun den fjerde onsdagen i måneden kl. 18:30, hvis ikke 
annet er nevnt. Det er utlodning og bevertning på alle møtene.
Kontaktperson: Inger Marit Dalhaug, tlf. 938 38 648.

KVELDE BYGDEKVINNELAG
Møtene holdes hver 2.mandag i måneden på Futejordet kl.19:00 dersom ikke noe annet er angitt.
 

30. september: Høstmarked på Hedrum Bygdetun
15. oktober: Høsttakkegudstjeneste i Kvelde kirke kl.11
16.oktober:  Årsmøte med besøk av Tove Moland
13. november: Besøk fra Larvik Bibliotek
11. desember: Julemøte. Unni Kaupang forteller om juletradisjoner
 
Leder for laget er Marit F. Karlsen, tlf. 930 48 895
Både medlemmer og andre interesserte er hjertelig velkommen.

Vebjørn Holm
mobil: 916 21 400
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EVANGELISK LUTHERSK MISJONSLAG (ELM), FREDHEIM
Torsdag 19. oktober kl. 19:00. Møte.
Torsdag 16. november kl. 19:00. Møte.

Kontaktperson: Øyvind Sæleset, mobil 410 80 413

HVARNES BYGDEKVINNELAG, FREDHEIM
Mandag 2. oktober kl. 19:00. Årsmøte med utlodning og bevertning.
Mandag 6. november kl. 19:00. Bøker til leselyst. Vi får besøk fra Larvik bibliotek og har 
utlodning og bevertning.
Mandag 4. desember kl. 19:00. Julemøte med middag. Påmelding.
Alle er velkommen til møtene våre! Følg oss gjerne på Facebook: 

https://www.facebook.com og på nettsiden: http://bygdekvinnelaget.no
Kontaktperson: Kirsten E. Landsverk, mobil 911 66 880

HVARNES UNGDOMSLAG (H.U.L.), BJERKELY
Følg oss gjerne på Facebook. Hvis du vil leie Bjerkely, ta kontakt med Jørn Handeland, mo-
bil 916 19 907, mail: jorn.hand@gmail.com

Kontaktperson: Miriam Madeleine Valsø, mobil 941 92 422

MAKALAUSEN REVYGRUPPE, (H.U.L.), BJERKELY
Makalausen er i gang med revy og vi gleder oss til å vise frem det vi jobber med for publi-
kum på Bjerkely i Hvarnes i januar. Følg Makalausen på Facebook og Instagram for å få et 
innblikk i gruppa fremover. I løpet av høsten vil vi også ha pizzalotteri hvor noen heldige 
vinnere vinner en rykende fersk Makalaus-pizza, mer info kommer på Facebook. 

Ellers håper vi at vi sees på Bjerkely i januar.

VIL DU BLI MED I MAKALAUSEN REVYGRUPPE? 
Vil du stå på scenen, være scenearbeider, arbeide med lyd og lys, kostymer, scenografi og 
sminke eller skrive tekster? Vi er å finne på Bjerkely hver onsdag fra kl. 18:30 frem mot pre-
mieren, 13. januar 2024. Bli med da vel! 

Send melding til Susanne Bøhler, mobil 418 43 699, dersom du er interessert.             

    Med vennlig hilsen fra Makalausen Revygruppe 

MAURTUA (1.-7. KLASSE), H.U.L., BJERKELY
Treff én kveld i måneden fra september til april med unntak av januar, oftest 1. onsdag i 
måneden kl. 18:00-19:30. Informasjon om nye møter blir annonsert på Facebook-sidene til 
Hvarnes Ungdomslag, Hvarnes Idrettslag og Hvarnes - bygda vår.

Kontaktperson: Mette Bye Utklev, mobil 481 08 943

DETTE SKJER I HVARNESDETTE SKJER I HVARNES
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GRANBORG GRENDEHUS
Ta kontakt med Lucy hvis du vil leie Granborg Grendehus og følg oss gjerne på 

Facebook. Kontaktperson: Lucy Marie Odberg, mobil 959 07 633 

KVELDE OG HVARNES HAGELAG
Mandag 9.oktober: Andebu hagelag har bedt oss denne kvelden, og det blir et spen-
nende tema v/ Ellen Merethe Grorud. Hun vil presentere spiselige planter og urter i vårt  
nærmiljø, og hvordan de brukes - og kanskje får vi smake litt?

 

Onsdag 22. november: Julemøte med vårt tradisjonelle julebord og julekaker. Vi har tema 
“flatbrød og lefsa sin historie”, men det meste av tiden koser vi oss med mat og drikke og 
flott dekket julebord med blomster og grønt fra hagen.
Påmelding til Inger Marit Dalhaug, 938 38 648. Alle er velkommen!
 
Alle møtene holdes på Hedrum bygdetun den fjerde onsdagen i måneden kl. 18:30, hvis 
ikke annet er nevnt. Det er utlodning og bevertning på alle møtene.

Kontaktperson: Inger Marit Dalhaug, tlf. 938 38 648.
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PRESTEHAGENTREFFET
Annenhver mandag på Bofellesskapet fra kl. 10:30 - 12:30. Vi drikker kaffe, synger, har 
spørsmål, besøk, prater og koser oss. Velkommen!

GÅGRUPPA
Hver torsdag kl. 11:00 samles vi ved Svarstad kirke for å gå tur. Oftest på Holemyra, men 
også ellers i nærområdet. Noen ganger reiser vi på litt lengre turer. Vi har alltid ei god 
matpause med niste og termos. Håper du har lyst til å være med!

Kontaktperson for Prestehagentreffet og gågruppa: Mariann Eskedal, tlf. 971 99 722.

LARDAL KANTORI
Øvelse hver torsdag i Klokkergården fra kl. 18:30 - 21:00.

TORSDAGSKAFÉEN
Lardal Klokkergårds venner har kafé i Klokkergården hver torsdag fra kl. 12:00 - 14:30. 
Kaffe, rundstykker og vafler selges. Bingo ved Liv Aina annenhver gang.
Den 5. oktober kl. 13:00 kommer Åsmund Nordstoga til Torsdagskaféen – det gleder vi oss 
veldig til!

SENTRALEN
Åpningstider: Mandag, tirsdag, onsdag og fredag 10:00 - 15:00. Torsdag 16:00 - 19:00.

Mandag: Lunsjquiz 
Tirsdag: Møteplassen
Onsdag: Småbarnstreff
Torsdag: Kveldsåpent, joggegjengen og noen ganger kulturkafé
Fredag: Herrekaffe og friskusfredag

SMYRNA
Møte hver torsdag kl. 19:00
Bønnemøte hver mandag kl. 19:00
Kontaktperson Smyrna: Vidar Bergstrøm, tlf. 938 81 412

LARDAL SENIORDANS
Øvelse hver onsdag på Breidablikk fra kl. 11:00 - 13:00.
Kontaktpersoner: Grete Solem, tlf. 900 31  521/Aud P. Rønningen, tlf. 952 20 907

LARDAL HISTORIELAG
Høstmøte i Klokkergården mandag 6. november kl. 19:00. Ole Petter Skjerven kåserer om 
Kjærrafisket.

ELDREDAGEN
Den internasjonale eldredagen markeres med arrangement i Klokkergården tirsdag 
3. oktober kl. 15:00. Følg med på oppslag, avis og Facebook for nærmere informasjon.



Livets gang
HEDRUM

Døpte
11.06.2023 Frøya Johansen
25.06.2023 Randi Kristine Steinsholt Jacobsen

Vielser 
08.07.2023 Yvonne Lunde og Rune Andersen

Gravferd
09.06.2023 Thor William Svendsen f. 20.08.1943
16.06.2023 Tore Svendsen f. 17.02.1947
07.07.2023 Rolf Kristian Bjerke f. 08.06.1927
07.07.2023 Tor Walter Bentsen f. 20.05.1947
18.07.2023 Jon Aasgjelten f. 05.10.1952
25.07.2023 Ragnhild Thorsen f. 01.10.1923

HVARNES
Døpte
29.05.2023 Reidar-Nikolai Skjeggerød-Wendel

Gravferd
27.06.2023 Leiv Grimholt  f. 07.12.1929

KVELDE
Vielser
10.06.2023 Catharina Kurth og Even Bjørnø Sjulstad
17.06.2023 Julie Krystad og Ole Henrik Liverød

Gravferd
30.06.2023 Evelyn Rigmor Stokkenes  f. 07.05.1931
04.07.2023 Jofrid Holm  f. 09.12.1944

LARDAL

Døpte
28.05.2023 Selma Ulland Utklev
28.05.2023 Theodor Helgeland
28.05.2023 Lotta Bjerke Hals
28.05.2023 Oda Bjerke Hals

Vielser
24.06.2023 Arne Valberg og Liv Elen Bjølverud

Gravferd
13.06.2023 Angelica Munoz Munoz  f. 02.04.1943
11.07.2023 Karl Otto Steinsholt  f. 14.05.1925



Forandringer kan forekomme. Se avisen eller nettsiden: www.kirken.no/larvik
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01.10.2023  Styrvoll kirke 11:00 18. søndag i treenighetstiden Christian Dag Nilsen
01.10.2023 Hvarnes kirke 11:00 18. søndag i treenighetstiden Thorir Jökull Thorsteinsson
01.10.2023 Hedrum kirke 19:00 Temakveld 
08.10.2023 Hedrum kirke 11:00 19. søndag i treenighetstiden Thorir Jökull Thorsteinsson
15.10.2023 Kvelde kirke 11:00 20. søndag i treenighetstiden Vikar
22.10.2023 Svarstad kirke 11:00 21. søndag i treenighetstiden Christian Dag Nilsen
22.10.2023 Hedrum kirke 11:00 21. søndag i treenighetstiden Thorir Jökull Thorsteinsson
29.10.2023 Kvelde kirke 11:00 Bots- og bønnedag Randi Abelsen Woldseth
05.11.2023 Kvelde kirke 11:00 Allehelgensdag Randi Abelsen Woldseth
05.11.2023 Svarstad kirke 11:00 Allehelgensdag Christian Dag Nilsen
05.11.2023 Hedrum kirke 11:00 Allehelgensdag Thorir Jökull Thorsteinsson
05.11.2023 Hvarnes kirke 18:00 Allehelgensdag Randi Abelsen Woldseth
12.11.2023 Kvelde kirke 11:00 24. søndag i treenighetstiden Thorir Jökull Thorsteinsson
19.11.2023 Hedrum kirke 11:00 25. søndag i treenighetstiden Thorir Jökull Thorsteinsson
26.11.2023 Styrvoll kirke 11:00 Siste søndag i kirkeåret Christian Dag Nilsen
26.11.2023 Kvelde kirke 11:00 Siste søndag i kirkeåret Randi Abelsen Woldseth
03.12.2023 Hvarnes kirke 11:00 1. søndag i adventstiden Randi Abelsen Woldseth
03.12.2023 Svarstad kirke 11:00 1. søndag i adventstiden Christian Dag Nilsen
03.12.2023 Kvelde kirke 17:00 1. søndag i adventstiden Tore Ørjasæter
03.12.2023 Hedrum kirke 18:00 1. søndag i adventstiden Thorir Jökull Thorsteinsson


